
ВОЛИНСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ

УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ І НАУКИ

Н А К А З

-Ю  М ,в Ш ( Ж  С10Сі м- Луцьк

Про організацію та проведення
II етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад
з навчальних предметів у 2025/2026 навчальному році

№ Ъ'ооС

Відповідно до Положення про учнівський олімпіадний та турнірний рух, 
затвердженого наказом Міністерства освітц і науки України 
від ЗО грудня 2024 року № 1820, зареєстрованого в Міністерстві юстиції 
України 06 лютого 2025 року за № 187/43593, на виконання наказу 
Міністерства освіти і науки України від 20 серпня 2025 року № 1165 «Про 
проведення Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних предметів у 
2025/2026 навчальному році», ураховуючи Указ Президента України від 
24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», 
затверджений Законом України від 24 лютого 2022 року № 2102-ІХ, Указ 
Президента України від 14 липня 2025 року № 478/2025 «Про продовження 
строку дії воєнного стану в Україні», затверджений Законом України від 
15 липня 2025 року № 4524-ІХ, з метою пошуку, підтримки та розвитку 
творчого потенціалу обдарованої молоді

НАКАЗУЮ:

1. Провести43 з 29 листопада 2025 року по 26 січня 2026 року II етап 
Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних предметів у 2025/2026 
навчальному році із дотриманням законодавства України * у частині 
забезпечення заходів безпеки, пов’язаних із запровадженням правового режиму 
воєнного стану.

2. Затвердити Умови проведення II етапу Всеукраїнських учнівських 
олімпіад з навчальних предметів у 2025/2026 навчальному році (далі -  II етап 
Олімпіад) (додаються).

3. Затвердити перелік навчальних предметів та графік проведення II етапу 
Олімпіад (додаток 1).

4. Комунальній установі «Волинська обласна Мала академія наук» 
(директор -  МИХАЛЮК Тетяна):

4.1. Здійснити загальну координацію, необхідне організаційно-методичне 
забезпечення та проведення II етапу Олімпіад.

4.2. Профінансувати витрати на організацію та проведення II етапу 
Олімпіад в межах бюджетних призначень, передбачених на цю мету.



5. Керівникам органів управління освітою міських, селищних, сільських 
рад, керівникам закладів загальної середньої та позашкільної освіти обласного 
підпорядкування, керівникам закладів професійної, фахової передвищої освіти:

5.1. Забезпечити участь учнів - переможців І етапу у II етапі Олімпіад, 
відповідно до поданих заявок.

5.2. Призначити супроводжуючих учнів - учасників II етапу Олімпіад та 
покласти на них відповідальність за збереження життя та здоров’я у дорозі та 
під час проведення II етапу Олімпіад

5.3. Профінансувати витрати на участь команд, учасників-учнів у II етапі 
Олімпіад та відрядження супроводжуючим особам.

6. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 
начальника-начальника відділу дошкільної та загальної середньої освіти 
управління освіти і науки облдержадміністрації Даньків Наталію.

Начальник
І

Наталія МАТВІЮК

Уколова Ірина 727 151 
Михалюк Тетяна 0500



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ управління освіти і науки 
В олинської облдержадміністрації 
в ід _____________2025 р. №_______

Умови
проведення II етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних 

предметів у Волинській області у 2025/2026 навчальному році

І. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ?•

1.1. Ці умови (далі -  Умови) розроблено відповідно до Положення про 
учнівський олімпіадний та турнірний рух, затвердженого наказом Міністерства 
освіти і науки України від 30.12.2024 № 1820, наказу Міністерства освіти і науки 
України від 20.08.2025 № 1165 «Про проведення Всеукраїнських учнівських олімпіад 
з навчальних предметів у 2025/2026 навчальному році», визначають порядок 
організації та проведення II етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад з 
навчальних предметів у Волинській області в 2025/2026 навчальному році.

1.2. Суб’єктами організації та проведення II етапу Всеукраїнських 
учнівських олімпіад у Волинській області:

- управління освіти і науки Волинської обласної державної адміністрації;
- комунальна установа «Волинська обласна Мала академія наук».
1.3. Заклади освіти, наукові установи, інші організації, на базі яких 

проводять інтелектуальні змагання, готують приміщення й територію, 
матеріально-технічну базу, документацію, створюють безпечні умови для 
виконання олімпіадних завдань.

1.4. II етап Олімпіад буде організовано з 29 листопада 2025 року по 26 січня 
2026 року серед здобувачів освіти (учнів) закладів загальної середньої, позашкільної, 
професійної (професійно-технічної), фахової передвищої освіти, переможців І етапу 
Олімпіад.

Г.5. Форма проведення (в залежності від безпекової ситуації): очна, 
дистанційна або змішана.

1.6. Перелік навчальних предметів та графік проведення II етапу Олімпіад&
у 2025/2026 навчальному році

** № Навчальні предмети, класи Класи
1 . Англійська мова 9-11 класи
2. Іспанська мова 9-11 класи
3. Французька мова 9-11 класи
4. Німецька мова 9-11 класи
5. Польська мова та література 9-11 класи
6 . Біологія ’ 8-11 класи
7. Інформатика 8-11 класи



8. Г еографія 8-11 класи
9. Українська мова і література 8-11 класи
10. Історія 8-11 класи
11. Астрономія 10-11 класи
12. Правознавство 9-11 класи
13. Інформаційні технології 9-11 класи
14. Математика 8-11 класи
15. Фізика 8-11 класи
16. Хімія 8-11 класи
17. Математика 8-11 ласи

1.7. Олімпіади II етапу, окрім олімпіад з англійської, іспанської, німецької та 
французької мов, проводяться за завданнями, які розробляються предметно- 
методичними комісіями НЦ «МАН України».

1.8. Олімпіади з предметів природничої галузі (астрономії, біології, фізики, 
хімії) складаються з теоретичного та експериментального турів, олімпіади з 
предметів математичної та інформатичної галузей (Інформатики, інформаційних 
технологій) —  з двох теоретичних турів, олімпіади з іноземних мов (англійської, 
іспанської, німецької, французької мов) —  з двох турів (аудіювання/читання, 
письмова робота), з польської мови та літератури- з трьох турів (аудіювання 
/читання, письмова робота, говоріння).

1.9. На другий тур II етапу олімпіади проходить не менше третини від 
загальної кількості учасників-учнів, що показали кращі результати в першому турі 
за рішенням оргкомітету. За рішенням оргкомітету, на підставі результатів 
першого туру II етапу олімпіад із предметів природничої, математичної, 
інформатичної освітніх галузей, журі дозволено відбір учасників-учнів для участі 
в другому турі II етапу. Під час проведення другого —  експериментального туру 
кількість його учасників-учнїв визначається оргкомітетом.

1.10. Попередні результати проведення II етапу Олімпіад оприлюднюються на 
офіційному вебсайті Волинської МАН http://wman.lutsk.ua/ не пізніше 7 (семи) 
календарних днів із дати завершення проведення Олімпіади з відповідного 
навчального предмета.

1.11. Правові відносини, пов’язані із захистом та обробкою персональних 
даних учасників, здійснюють з дотриманням вимог Закону України «Про захист 
персональних даних».

' II. УЧАСНИКИ II ЕТАПУ ОЛІМПІАД
2.1. Учні беруть участь в Олімпіаді на добровільних засадах.

*2.2. У II етапі Олімпіад беруть участь здобувачі освіти (учні) закладів 
загальної середньої, позашкільної, професійної (професійно-технічної), фахової 
передвищої освіти , які стали переможцями І етапу відповідних олімпіад. Учні 
мають право брати участь у кількох предметних Олімпіадах за умови, що строки 
їх проведення не збігаються.

2.3. Фінальний кількісний склад команд від опорних локацій для участі у 
II етапі із навчальних предметів формується:

з 10% від загальної кількості учасників І етапу.

http://wman.lutsk.ua/


- з числа учасників-переможців, які визначені Волинською обласною Малою 
академією наук як додатковий склад команд (далі -  ДСК) сформованого 
відповідно обласного рейтингу переможців І етапу олімпіад

2.4. Для визначення ДСК формують обласний рейтинг переможців 
олімпіад І етапу на підставі підсумкових протоколів І етапів олімпіад із 
навчальних предметів, затверджених журі та оргкомітетом, починаючи з 
найвищого результату і до найнижчого.

2.5. Учасників-учнів, яких включають до ДСК (5% від загальної кількості 
переможців), визначає Волинська обласна Мала академія наук з-поміж тих учнів, 
які набрали найбільшу кількість балів у відповідних класах і не потрапили до 10% 
учасників-переможців у склад команд відповідно до поданих заявок.

2.6. Обласний рейтинг переможців І етапу олімпіад упорядковують у 
межах кожного класу за результатом набраних учнем балів від більшого до 
меншого.

У рейтинговому списку учасників зазначають:
- ПІБ учасника
- громада; І*
- клас навчання / клас, за який виконував завдання на олімпіаді;
- заклад освіти;

підставу місця у списку (кількість набраних балів).
2.7. Волинська обласна Мала академія наук, не пізніше як за 10 днів до 

початку відповідної олімпіади, надсилає запрошення учасникам на адреси органів 
управлінь освітою/закладів загальної середньої освіти обласного 
підпорядкування. Запрошення не надають, якщо на останнє місце у ДСК у 
відповідному класі претендують учасники-учні з однаковою кількістю балів.

2.8. Для малочисельних олімпіад (у яких у І етапі Олімпіад взяли участь 
200 і менше учнів області), допускається до 20 % від загальної кількості учасників 
І етапу.

2.9. У разі, якщо І місце не визначалось або учасник, який зайняв І місце 
відмовляється від участі' у II етапі Олімпіади, оргкомітет І етапу рекомендує до 
участі учасника, який є наступним у рейтингу з числа переможців І етапу. 
Учасник, який відмовляється від участі у II етапі має повідомити про це 
оргкомітет у письмовому вигляді.

2.10. На II етапі Олімпіад із навчальних предметів учасник-учень може 
виступати лише за один клас, за який брав участь у попередньому етапі, але не 
меншому за клас у якому навчається.

2.11. Учасники-учні змагань виступають у складі команд, сформованих 
відповідно до адміністративно-територіального підпорядкування закладів освіти. 
Направлйють учасників-учнів для участі у II етапі Всеукраїнських учнівських 
олімпіад органи управління освітою територіальних громад, заклади освіти 
обласного підпорядкування у яких навчаються учні. Керівник команди 
призначається з числа вчителів, які брали участь у підготовці учнів до олімпіад в 
їх проведенні і не є членами журі або оргкомітету відповідного етапу змагань.

2.12. До місця проведення II етапу Олімпіад учасники-учні прибувають 
організовано в супроводі керівника команди, маючи із собою:

- паспорт громадянина України або свідоцтво про народження,



- учнівський квиток (за наявності), або довідку про навчання з закладу освіти 
з фото, завірену директором закладу освіти,

- копію реєстраційного номера облікової картки платника податків —  
фізичної особи (за наявності).

- згоду на збір, обробку персональних даних (додатки 1, 2).
У разі відсутності зазначених документів оргкомітет залишає за собою 

право відмовити учаснику у можливості взяти участь у II етапі Олімпіад.
2.13.Учасники олімпіад повинні дотримуватись правил їх проведення, норм 

і правил поведінки та безпеки життєдіяльності, виконувати рішення оргкомітету і 
журі.

, III. ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ АКАДЕМІЧНОЇ ДОБРОЧЕСНОСТІ
3.1. Кожен учасник-учень Олімпіади зобов’язаний дотримуватися 

принципів академічної доброчесності.
3.2. Під час виконання завдань учасникам-учням заборонено користуватися 

будь-якими засобами, окрім визначених і дозволених протоколом засідання журі 
відповідного етапу Олімпіади, про що оголошується до початку проведення 
Олімпіади.

3.2. У разі виявлення та підтвердження фактів недотримання учасником 
Олімпіади принципів академічної доброчесності, використання заборонених 
речей (ґаджетів, довідкових матеріалів, літератури тощо), порушення умов 
проведення Олімпіади оргкомітет з навчального предмета за поданням журі своїм 
рішенням скасовує результати учасника.

3.3. Завдання та відповіді подаються державною мовою (крім олімпіад із 
іноземних мов і мов національних меншин).

3.4. Забороняється втручання батьків (інших законних представників), 
педагогів та інших сторонніх' осіб у перебіг проведення Олімпіади, у процес 
перевірки робіт та під час проведення апеляцій.

IV. АПЕЛЯЦІЯ
4.1. Розгляд апеляцій відбувається відповідно до пункту 10 Положення про 

олімпіадний та турнірний рух.
і

4.2. У разі виникнення запитань щодо правильності та об’єктивності 
оцінювання робіт учасники-учні мають право після завершення всіх турів 
відповідного етапу змагань подавати заяву в письмовій або електронній формі 
апеляційній комісії та одержати відповідь (за вимогою учасника-учня) до підбиття 
остаточних підсумків відповідних змагань.

4.3. Строки подання апеляції визначають спільно журі, координатор та 
експерт-консультант, про що повідомляють учасникам-учням перед початком 
змагань.

V. ПОРЯДОК ВИЗНАЧЕННЯ, НАГОРОДЖЕННЯ ПЕРЕМОЖЦІВ ТА 
СКЛАДУ УЧАСНИКІВ III ЕТАПУ ОЛІМПІАД



5.1. Переможці II етапу олімпіад з навчальних предметів визначаються на 
основі підсумкових протоколів та спільного рішення оргкомітету та журі, окремо 
за класами (курсами) у кількості, яка не перевищує 50% числа учасників змагань 
відповідного класу (курсу) з орієнтовним розподілом кількості переможців у 
співвідношенні 1:2:3.

5.2. У разі однакової кількості балів, отриманих учнями-учасниками 
Олімпіади з певного навчального предмета, за потреби застосовується додатковий 
тур, визначений рішенням оргкомітету з навчального предмета та журі.

5.3. Остаточні результати проведення II етапу олімпіад із навчальних 
предметів затверджуються наказом управління освіти і науки Волинської обласної 
державної адміністрації, не пізніше ніж через 20 календарних днів із дати їх 
закінчення.

5.4. Переможці II етапу Олімпіад з навчальних предметів нагороджуються
дипломами І-ІІІ ступенів, а також можуть бути нагороджені спеціальними призами 
оргкомітетів, журі, благодійних фондів, громадських організацій, спонсорів тощо. 
Решта учасників-учнів отримують дипломи учасників. У разі втрати дипломів, їх 
не поновлюють і дублікати не видають. |

5.5. Фінальний кількісний склад команд для участі в III етапі олімпіад із 
навчальних предметів формують із числа переможців II етапу:

- відповідно до Індивідуального регіонального рейтингу команд, що 
визначає регіональний склад команди, затвердженого наказом МОН України від 
02.09.2025 № 461;

- відповідно до Всеукраїнського рейтингу учасників-учнів олімпіад II етапу, 
що визначає додатковий склад команди.

5.6. З метою відбору до участі у III етапі олімпіад Волинською обласною 
Малою академією наук можуть проводити відбірково-тренувальних зборів серед 
переможців II етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад із навчальних предметів.

VI. ФІНАНСУВАННЯ II ЕТАПУ ОЛІМПІАД
6.1. Витрати на проведення II етапів олімпіад щодо проживання, 

харчування, проведення культурно-масових заходів у межах програми олімпіад, 
оплату роботи членів журі та оргкомітетів, експертів-консультантів, заохочення 
учасників-учнів, проведення відбіркових і тренувальних зборів здійснюються 
Волинською обласною! Малою академіїєю наук за рахунок коштів місцевого 
бюджету.

6.2. Витрати на проїзд (в обидва кінці) учасників-учнів II етапу Олімпіад, 
харчування в дорозі, відрядження осіб, що супроводжують учасників-учнів, 
проведення відбіркових і тренувальних зборів кандидатів до складу команд на 
наступній етап олімпіад несуть відповідні органи управління у сфері освіти, 
установи та заклади освіти, які відряджають команду або окремих учасників-учнів 
на олімпіаду.

6.3. Для проведення олімпіад дозволено залучення коштів фізичних осіб, 
підприємств, установ, організацій, фондів та інших добровільних внесків тощо.

Директор Волинської МАН Тетяна МИХАЛЮК



Додаток 1
до Умов проведення II етапу 
Олімпіад

№

Згода на збір та обробку персональних даних учасника

Я,

(віком до 13 років включно)

(прізвище, ім ’я та по батькові),

паспорт серії ___ №______________,
як_______________________ :__________________  (зазначити: батько/мати
(усиновлювач) або піклувальник та ПІБ дитини), свідоцтво про народження
серії _ _ _ _ _  №_________ , шляхом підписання цього тексту, відповідно до
Закону України «Про захист персональних даних» від 01 червня 2010 року 
№ 2297-VI (зі змінами), надаю згоду оргкомітету II (обласного) етапу 
Олімпіад на обробку персональних даних

(прізвище, ім ’я та по батькові дитини)

з метою забезпечення його (її) участі в II етапі Олімпіад та заходах, що 
пов’язані з їх проведенням.

Ця згода надається на здійснення дій відносно персональних даних, що 
будуть необхідними або бажаними для досягнення зазначених цілей, а саме: 
збір, систематизація, накопичення, зберігання, уточнення (оновлення, зміна), 
використання, розповсюдження (передача), надання третім особам 
(Міністерству освіти і науки України, Національному центру «Мала академія 
наук України», управлінню освіти і науки Волинської облдержадміністрації, 
Волинській обласній МАН), публікацію фото, попередніх та остаточних 
результатів II етапу Олімпіад на офіційних сайтах Міністерства освіти і 
науки України, Національного центру «Мала академія наук України», 
управління освіти і науки Волинської облдержадміністрації, Волинської 
обласної Малої академії наук, організаторів та партнерів олімпіад.

«____» _______________ _ р .________________/ _________________________ /



Додаток 2
до Умов проведення II етапу
Олімпіад
____________ № ___________________

Згода на збір та обробку персональних даних учасника від 14 років

Я ,___________________________________________________

(прізвище, ім ’я та по батькові учасника),

Паспорт/свідоцтво серії №

шляхом підписання цього тексту, відповідно до Закону України «Про 
захист персональних даних» від 01 червня 2010 року № 2297-УІ (зі змінами), 
надаю згоду оргкомітету II (обласного) етапу Олімпіад на обробку 
персональних даних з метою забезпечення моєї учаРті в II етапі Олімпіад та 
заходах, що пов’язані з їх проведенням.

Ця згода надається на здійснення дій відносно персональних даних, що 
будуть необхідними або бажаними для досягнення зазначених цілей, а саме: 
збір, систематизація, накопичення, зберігання, уточнення (оновлення, зміна), 
використання, розповсюдження (передача), надання третім особам 
(Міністерству освіти і науки України, Національному центру «Мала академія 
наук України», управлінню освіти і науки Волинської облдержадміністрації, 
Волинській обласній МАН), публікацію фото, попередніх та остаточних 
результатів II етапу Олімпіад на офіційних сайтах Міністерства освіти і 
науки України, Національного центру «Мала академія наук України», 
управління освіти і науки Волинської облдержадміністрації, Волинської 
обласної Малої академії наук, організаторів та партнерів олімпіад.

« » Р- /

9? Підпис ПІБ учасника



Додаток 1
до наказу управління освіти і науки 
Волинської облдержадміністрації
Ш  / /  ІС І'Г  мь

Перелік навчальних предметів та графік проведення II етапу Олімпіад
у 2025/2026 навчальному році

№ Навчальні предмети, класи, тур Дата проведення

1 . Англійська мова (9-11 класи) 29 листопада 2025 року

2. Іспанська мова (9-11 класи) 02 грудня 2025 року

3. Французька мова (9-11 класи) 02 грудня 2025 року

4. Німецька мова (9-11 класи) 02 грудня 2025 року

5. Польська мова та література (9-11 класи) 06 грудня 2025 року

6 . Біологія (8-11 класи), І-ІІ тури 07 грудня 2025 року

7. Інформатика (8-11 класи), І тур 13 грудня 2025 року

8. Інформатика (8-11 класи), II тури 14 грудня 2025 року

9. Географія (8-Ій класи) 20 грудня 2025 року

10. Українська мова і література (8-11 класи) 21 грудня 2025 року

11. Історія (8-11 класи) 03 січня 2026 року

12. Астрономія (10-11 класи), І- II тури 04 січня2026 року

13. Правознавство (9-11 класи) 10 січня 2026 року

14. Інформаційні технології (9-11 класи), І-ІІ тури 11 січня 2026 року

15. Математика 1^8-11 класи), І тур 17 січня 2026 року

16. Фізика (8-11 класи), І-ІІ тури 18 січня 2026 року

17. Хімія (8-11 класи), І-ІІ тури 24 січня 2026 року

18." Математика (8-11 класи), II тур 25 січня 2026 року

• Реєстрація учасників олімпіад 9.00-9.30. год., інструктаж учасників -  9.30 год., 
початок олімпіад -  10.00 год.

• Про місце проведення, буде повідомлено додатково.

Директор Волинської МАН Тетяна МИХАЛЮК


